
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Объявления, информация. 

 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 мая 2023 года № 228 

р.п. Варгаши 
 

О подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования Варгашинского муниципального округа 

Курганской области 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Варгашинского района Курганской 
области, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подготовить проект местных нормативов градостроительного проектирования Варгашинского муниципального округа 

Курганской области (далее – местные нормативы). 
2. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района осуществить подготовку проекта местных нормативов 

самостоятельно, в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника 

управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского 
района. 

 

Глава Варгашинского района                                                                     В.Ф. Яковлев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   16 мая 2023 года № 234 

р.п. Варгаши  

 

О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 8 июля 2022 года №390 «Об административной 

комиссии Варгашинского района» 

 

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области 

от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области», Законом Курганской области 
от 30 декабря 2005 года №120 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области 

отдельными государственными полномочиями Курганской области по созданию и организации деятельности административных 

комиссий», постановлением Правительства Курганской области от 9 марта 2010 года №61 «Об утверждении Положения об 
административных комиссиях», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Варгашинского района от 8 июля 2022 года №390 «Об административной 
комиссии Варгашинского района» следующее изменение: слова «Петрова 

Ольга Владимировна – депутат Варгашинской районной Думы (по 
согласованию)» заменить словами «Петрова Ольга Владимировна – депутат 

Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области (по 

согласованию)». 
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

 

Глава Варгашинского района                                                            В.Ф. Яковлев 

 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск № 34(395) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района  
 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации область, р.п.Варгаши, 
 Варгашинского района ул.Чкалова, д.22, телефон/факс: 

(35233) 2-06-44 
dfgdfgdfgdfgd 

 
№ 34(395) 16 мая 2023 года           Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 


